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III NIEDZIELA  WIELKANOCNA
Pierwsze czytanie: Dz 3, 13-15. 17-19
Psalm responsoryjny: Ps 4, 2. 4 i 9 (R.: por. 7b)
Drugie czytanie: 1 J 2, 1-5
Ewangelia: Łk 24, 35-48

My jesteśmy świadkami 
Najpierw trzeba usłyszeć o Jezusie. Dowiedzieć

się o Jego ziemskim życiu, nauczaniu, śmierci na krzyżu,
a  przede  wszystkim  o  Jego  zmartwychwstaniu.  Choć
przyjęcie do wiadomości faktu, że Jezus zmartwychwstał,
wydaje  się  proste  (przecież  dowiadujemy  się  niemal
codziennie  o  tylu  niezwykłych  rzeczach  i  większość  z
docierających do nas informacji uznajemy za prawdziwe),
to  jednak  wielu  ludzi  nie  potrafi  przekroczyć  tego
niewysokiego progu. Odwracają się i odchodzą. Nie chcą
dalej  słuchać  świadka,  który  przybył  do  nich  z  Dobrą
Nowiną.  Gotowi  są  nadal  „zapierać  się  świętego  i
sprawiedliwego,  a  wypraszać  usprawiedliwienie  dla
zabójcy” (por. Dz 3,14).

Dowiedzieć  się  to  dopiero  pierwszy  krok.
Następny to uwierzyć. Nie tylko uznać, że świadek mówi
prawdę.  Uwierzyć  to znaczy przyjąć  świadectwo i  uczynić  je  częścią swego życia.
Pozwolić, aby treść przyniesionej przez świadka radosnej nowiny o zmartwychwstaniu
Chrystusa kształtowała myślenie, decyzje, żeby wpływała na to, co się robi. Po prostu
człowiek, który uwierzył, że Jezus z Nazaretu pokonał śmierć, nie może już żyć tak, jak
dotychczas.  Wiara  w  zmartwychwstanie  Chrystusa,  będące  zapowiedzią  naszego
zmartwychwstania, stawia wszystko w nowym świetle. Wcześniej człowiek „działał w
nieświadomości” (por. Dz 3,17). Teraz nawraca się i pokutuje (por. Dz 3,19).

Nawet  u  człowieka,  który  uwierzył,  osobiste  spotkanie  Jezusa
zmartwychwstałego może wywołać zatrwożenie i lęk. Stając w obecności Chrystusa
okazuje zmieszanie, a nawet w jego sercu mogą się budzić wątpliwości. Kiedy jednak
pokona  własne  niedowiarstwo  i  zdumienie,  wtedy  ogarnia  go  ogromna  radość.
Osobiste spotkanie ze zmartwychwstałym Jezusem owocuje. Ten, kto go doświadczył,
już nie tylko wie i wierzy, ale także zaczyna rozumieć to, o czym mówi Pismo Święte.
Rozumie coś jeszcze. Pojmuje, iż powierzone mu zostało wyjątkowe zadanie. Staje się
świadkiem wypełnienia Bożych obietnic. Do wszystkich, którzy spotkali Chrystusa po
Jego zmartwychwstaniu,  skierowane są słowa:  „Tak jest  napisane:  Mesjasz będzie
cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i



odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście
świadkami tego” (Łk 24,47—48). W ten sposób otrzymali powołanie.

Świadek  zmartwychwstałego  Jezusa to  ktoś,  kto  zgodnie  z  prawdą mówi:
„Znam  Go”.  Można  go  łatwo  rozpoznać.  Świadek  Chrystusa  zachowuje  Jego
przykazania (por. 1 J 2,3). Czyni to nie z przymusu, ale z miłości. Jeśli ktoś twierdzi, że
zna Jezusa, a nie żyje zgodnie z Jego nauką, jest kłamcą, nie zasługuje na miano
świadka.  Brak  w  nim  miłości.  Świadek,  który  spotkał  Zmartwychwstałego,  mówi
czasem słowa trudne i bolesne, ponieważ kieruje nim troska o tych, do których został
posłany.  Mówi  prawdę.  Kocha  i  dlatego  pragnie,  aby  oni  również  poznali  Dobrą
Nowinę, żeby uwierzyli, by spotkali Jezusa i stali się Jego świadkami.

Zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa stanowi centrum wiary chrześcijańskiej.
Nie jest łatwo być świadkiem. Wymaga to w każdych czasach wielkiej wiary, mocnej
nadziei i głębokiej miłości. Dzięki nim można stanąć przed ludźmi i mówiąc o Jezusie,
którego Bóg wskrzesił z martwych, wyznać: „My jesteśmy tego świadkami”. 

www.opoka.org.pl

Akt zawierzenia życia nienarodzonych dzieci Bożemu Miłosierdziu

Wszechmogący i Miłosierny Boże!
My,  wierni  różnych  stanów –  małżonkowie  i  osoby  samotne,  kapłani  i  osoby

konsekrowane, stajemy przed Tobą i powierzamy Ci życie wszystkich nienarodzonych
dzieci w naszej Ojczyźnie. Czynimy to w szczególnym czasie peregrynacji w Polsce
relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów, a jednocześnie w 50. rocznicę Odezwy kard.
Karola Wojtyły do wiernych Archidiecezji Krakowskiej w obronie życia nienarodzonych.

Wobec  nasilających  się  obecnie  ataków  na  świętość  i  nienaruszalność  życia
ludzkiego w naszym kraju, inicjowanych i wspieranych przez prawodawstwo sprzeczne
z  poszanowaniem  godności  każdego  człowieka  od  jego  poczęcia  do  naturalnej
śmierci,  dramatyczny  apel  kard.  Karola  Wojtyły  sprzed  półwiecza  staje  się  dzisiaj
szczególnie aktualny.  Przyszły Święty Jan Paweł  II  Wielki  wzywał  w nim: „Ratujmy
każde  poczęte  dziecko!”  Równocześnie  zwracał  się  z  apelem do  wszystkich  ludzi
dobrej  woli:  „Wszystkich  najgoręcej  wzywam  do  współpracy  w  dziele  ratowania
poczętych dzieci, do udzielania pomocy materialnej i do tworzenia zdrowej atmosfery.
Każda matka od chwili poczęcia dziecka winna być otoczona życzliwością wszystkich,
a zwłaszcza starszego pokolenia z najbliższego otoczenia”.

Pragniemy dziś odpowiedzieć na ten apel Papieża Rodzin i bronić życia ludzkiego
na każdym etapie jego rozwoju. Przyrzekamy czynić to w naszych środowiskach życia,
pracy i posługi, poprzez podejmowane działania, postawę i modlitwy.

Prosimy  Cię  Boże,  przez  wstawiennictwo  św.  Jana  Pawła  II  Wielkiego  oraz
Błogosławionej Rodziny Ulmów, otocz opieką wszystkie nienarodzone dzieci. Wlej w
serca  ich  rodziców  dar  rozumu  i  męstwa,  aby  wobec  najtrudniejszych  nawet
przeciwności losu życie swych dzieci postrzegali jako Twój najpiękniejszy dar, który
należy chronić i otaczać opieką. Boże, pozwól wszystkim rodzicom poznać prawdę, iż
nie oni są panami życia, ale Twoimi współpracownikami w dziele jego przekazywania.

Boże, Dawco wszelkiego życia, Tobie się całkowicie powierzamy. Amen.

abp Marek Jędraszewski.
Niedziela Miłosierdzia Bożego,

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia Kraków-Łagiewniki, 7 kwietnia 2024 r.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
III NIEDZIELA WIELKANOCNA 14 KWIETNIA 2024

1. Dzisiejsza niedziela jest obchodzona jako Niedziela Biblijna i rozpoczyna Tydzień
Biblijny. 

2.  W  dniu  dzisiejszym  po  Mszy  św.  wieczornej  około  godz.  19.00  spotkanie  dla
kandydatów do bierzmowania i ich rodziców.  

3.  Apostolstwo  MB  Patronki  Dobrej  Śmierci  zapraszamy  we  wtorek  na  Adorację
Najświętszego  Sakramentu  o  godz.  17.00,  o  18.00  na  Mszę  św.  w  intencji  tej
Wspólnoty a po Eucharystii na spotkanie w salce na plebanii. 

4. W środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy
św. o godz. 7.30 i 18.00.

5. W czwartek o godz. 17.00  modlitwa dziękczynna  za dar intronizacji  z prośbą o jej
dobre owoce.

6. W piątek po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Godzinki
o Bożym Miłosierdziu i adoracja do godz. 19.30.

7. Pragniemy bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób
przyczynili się do podniosłego przeżycia odpustu parafialnego w minioną niedzielę,
Liturgicznej Służbie Ołtarza pod opieka Ks. Mariana i Pana Przemka Gora, Scholi
Epifania,   Organiście  Panu  Waldkowi,  Zakrystianom,  wszystkim  czytającym  i
ofiarującym dary ołtarza a przede wszystkim Wam Bracia i Siostry za obecność i
modlitwę. Bóg zapłać!

8.  Wyrażamy  ogromną  wdzięczność  wszystkim,  którzy  włączyli  się  w  organizację
festynu parafialnego. Panom i Paniom z Rady Parafialnej, Braciom ze Wspólnoty
Mężczyzn,  Paniom ze Wspólnot  Parafialnych,  prowadzącym konkursy dla dzieci,
wszystkim  osobom,  które  upiekły  ciasta.  Wszystkim  dziękujemy  za  radosne
świętowanie.

9.  W  następną  niedzielę  taca  inwestycyjna  przeznaczona  będzie  na  przebudowę
Domu  Parafialnego.  Za  wszelkie  ofiary  już  dzisiaj  dziękujemy  serdecznym  Bóg
zapłać!

10.  Przy  wyjściu  z  kościoła  można  nabyć  aktualną  prasę  katolicką:Gościa
Niedzielnego, Niedzielę i naszą parafialną gazetkę Miłosierdzie.

11. W dzisiejszą niedzielę  przed kościołem wolontariusze ubrani w żółte koszulki będą
zbierać datki na wsparcie domów hospicyjnych.  

12. Wszystkim  życzymy   radosnej  niedzieli  oraz  pełnego  Bożej  łaski,  dobrego  i
zdrowego tygodnia.  

                                                                         Szczęść Boże!



INTENCJE  MSZALNE  14.04.2024 - 21.04.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela

14.04.

7.00 +Franciszka (ona) i Jacek Brzezińscy oraz +Monika Krahel

8.30 +Jacek Królikowski i +Antoni Niebodajew

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Irena i +Jan Sotoła

13.00 +Zofia Kowalska – 4 rocz. śmierci

18.00 +Natalia – 2 rocz. śm. i +Józef (on)- 5 rocz. śmierci

Poniedziałek

15.04.

7.30 +Wanda, +Stanisław(on) i ++teściowie

18.00 +Krzysztof  Nowacki – w miesiąc po pogrzebie

Wtorek

16.04.

7.30 +Maria Banaszak – intencja od Urszuli i Pawła z rodziną z 
Poznania

18.00 O potrzebne łaski dla Apostolstwa MB Patronki  Dobrej Śmierci
i za zmarłych z tej Wspólnoty

Środa

17.04.

7.30

18.00 +Leonarda Żych -1 rocznica śmierci

Czwartek

18.04.

7.30

18.00 +Barbara Gosik – w miesiąc po śmierci

Piątek

19.04.

7.30

18.00

Sobota

20.04.

7.30

18.00 +Jerzy Mierzyński –35 rocz. śmierci, +Leszek –21 rocz. śmierci
oraz +Ryszard i ++rodzice z obojga stron

Niedziela

21.04

7.30

8.30

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Aniela, +Heronim, +Grzegorz Kaźmierczak oraz dziadkowie z 
obojga stron

13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog., potrzebne łaski, opiekę 
MB dla Justyny i Dariusza Kowalskich – z okazji 27 rocz. 
ślubu / Chrzest św.: Blanca Martela

18.00 +Walerian(on) – 29 rocznica śmierci
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